ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 01/2018 – SANTA CRUZ DO SUL

O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTA CRUZ
DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto às Promotorias de Justiça Criminais de
Santa Cruz do Sul, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato Nº

Inscrição
Nota

Prova
Nota

Entrevista
Nota
Final Desempate

1º Bruno Eisenhardt Borgmann 002 4,98 3,12 8,10

2º Tauani Schwengber 006 4,18 3,82 8,00

3º Fernanda Minetto 011 4,99 2,96 7,95

4º Vitória Bandeira da Silva 013 4,97 2,93 7,90

5º Mario Augusto Monteiro Porto 019 4,12 3,73 7,85

6º Jéssika Rodrigues da Silva 010 4,94 2,86 7,80

7º Thaís Caroline de Almeida 003 5,40 2,35 7,75

8º Lilian de Freitas Lopes 005 5,42 2,28 7,70

9º Michelle Catyele da Rosa Dutra 009 4,27 3,38 7,65

10º Betinna Senger Amaral 016 4,63 2,97 7,60

11º Miriane Fortes Nepomuceno 007 4,55 2,95 7,50

12º Ellen Tamara Silveira Weber 004 4,68 2,72 7,40

13º Felipe Hohl Swarovsky 001 4,70 2,40 7,10

14º Natália Alves Santos 020 4,85 2,15 7,00

Eliminado Arthur Feltrin Milani 008 - - -

Eliminado Jéssica Silveira Franco 012 - - -

Eliminado William Böck Polydoro 014 - - -

Eliminado Yuri da Silveira Neu 015 - - -

Eliminado Neandro Martins do Amaral 017 - - -

Eliminado Sabrine Soares Cortes 018 - - -

Santa Cruz do Sul, 28 de setembro de 2018.

EDUARDO RITT,
2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Santa Cruz do Sul,

Responsável pelo Processo Seletivo.
PUBLICADO EM 1º/10/2018